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صفحه 3  

رئیس قوه قضائیه: 

در امر توسعه 
خدمات  پزشکی 
ارزان تـر
 کوشا باشیم

حضرت آیت ا... خامنه ای، مقام معظم رهبری در اجرای بند 
یک اصل یکصد و دهم قانون اساسی و پس از مشورت با مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، سیاست های کلی توسعه دریامحور 
را برای اقدام به روسای قوای سه گانه و رئیس مجمع تشخیص 

مصلحت نظام ابلاغ کردند. 

صفحه 2

از سوی مقام معظم رهبری  ابلاغ شد؛

سیاست های کلی توسعه
 دریا محور

حماس می ماند
محمد باقر قالیباف: 

برای توقف حملات رژیم صهیونیستی اقدام فوری انجام شود

معاون اجرایی رئیس جمهور خبر داد: 

ساخت ورزشگاه ملی را با شرکت های چینی پیش می بریم

 کمال الدین پیرمؤذن
نماینده سابق مجلس

خواست و نیاز ملی

توقف  بدون  آگاهی   @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت وگوی تلفنی با رئیس مجلس 
ملی الجزایر از آمادگی مجلس شورای اسلامی ایران برای برگزاری نشست فوق العاده 
کمیته دائمی فلسطین در سطح روسای مجالس کشورهای اسلامی برای بررسی 

راهکارهای عملی در حمایت از مردم مظلوم فلسطین خبر داد. 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اســلامی صبح دیروز )سه شنبه( در 
تماس تلفنی با »ابراهیم بوغالی« رئیس مجلس ملی الجزایر درباره آخرین تحولات 
و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه گفت وگو کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی 
در ابتدای این تماس تلفنی از مواضع و نقــش الجزایر در محکومیت جنایات رژیم 
اشغالگر صهیونیستی به ویژه اقدام اخیر مجلس این کشور در حمایت قاطع از مردم 

مظلوم فلسطین تشکر و قدردانی کرد. 
قالیباف با اشاره به همکاری خوب هیات های پارلمانی جمهوری اسلامی ایران و 
الجزایر در نشست اخیر اتحادیه بین المجالس جهانی در آنگولا، بر اقدامات مناسب 
دو کشور در حمایت از مردم بی دفاع فلسطین در نشست مذکور تاکید کرد و گفت: 
در شرایط کنونی و با توجه به حملات غیرانسانی رژیم کودک کش صهیونیستی علیه 
زنان و کودکان مظلوم فلسطینی باید برای توقف حملات ظالمانه این رژیم غاصب 

در نوار غزه اقدام فوری میان کشورهای اسلامی انجام شود. 

رئیس مجلس در همین راستا به همتای الجزایری خود یادآور شد: مجلس شورای 
اسلامی ایران برای برگزاری نشســت فوق العاده کمیته دائمی فلسطین در سطح 
روسای مجالس کشورهای اسلامی برای بررســی راه کارهای عملی در حمایت از 

مردم مظلوم فلسطین، آمادگی کامل دارد. 
ابراهیم بوغالی رئیس مجلس ملی الجزایر ضمن تقدیر از مواضع قاطع جمهوری 
اسلامی ایران در حمایت از آرمان های فلسطین بر حمایت کشور متبوعش از مردم 
مظلوم فلسطین تاکید کرد و گفت: الجزایر کشور آزادی خواهان و انقلابیون است. از 
این رو مواضع ما در حمایت از آرمان های فلسطین و احقاق حقوق مردم این سرزمین 
برای همیشه ثابت و قاطع است. رئیس مجلس ملی الجزایر با اشاره به نشست اخیر 
مجمع عمومی بین المجالس جهانی در آنگولا افزود: با توجه به نسل کشــی مردم 
مظلوم فلسطین و کوچاندن اجباری آنان از سرزمین مادری خودشان، متاسفانه در 
این نشست اقدام جدی و جدیدی از سوی برخی کشورهای اسلامی مشاهده نشد. 
وی در پایان ضمن اســتقبال از پیشنهاد رئیس مجلس شــورای اسلامی برای 
برگزاری نشست فوق العاده کمیته دائمی فلسطین در تهران بر توقف هرچه سریع تر 
جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی و بررسی راهکارهای عملی برای کمک به مردم 

غزه تاکید کرد. 

آرمان ملی: معاون اجرایی رئیس جمهور در حاشیه 
ســفر معاون اول رئیس جمهور به چین درباره ساخت 
ورزشگاه جدید در تهران که قرار شده توسط چینی ها 
انجام شود، گفت: هدف اصلی از ساخت ورزشگاه جدید 
این اســت که ما این ورزشــگاه را در تراز بین المللی 
ایجاد می کنیم و این موضوع درســتی اســت که ما از 
ظرفیت های موجــود حداکثر اســتفاده را کنیم مثل 
ورزشگاه آزادی و تختی که به سرعت اصلاح و موانعش 
بر طرف می شود اما اصلاح این مجموعه ها و ورزشگاه ها 
ظرفیت جدیدی به ما اضافه نمی کند. محسن منصوری 
اظهار کرد: سرانه ورزشــی ما در تهران کم است حتی 
اگر این مجموعه ها به لحاظ کامل لحاظ شــود باز نیاز 
به احداث مجموعه جدید اســت. ضمن اینکه ظرفیت 
بارگذاری در این مجموعه ها محدود است. زیرساخت 
ورزشــگاه آزادی و تختی برای چند ده ســال گذشته 
اســت و روی این زیرســاخت نمی توانید کار ویژه ای 
انجام دهید و شــرایط فعلی را می توانید فقط حفظ و 
بهره برداری کنید. معاون اجرایی رئیس جمهور ادامه 
داد: ما معتقدیم با توجه به افزایش جمعیتی که تهران 
داشته و ســرانه ورزشــی پایینی که دارد باید بتوانیم 
سرانه را بالا ببریم و مجموعه های جدید ایجاد کنیم. 
هم شــهرداری و هم دولت بر روی آن کار می کند. ما 

باید مجموعــه آزادی و تختی و ســایر مجموعه ها را 
به روزرسانی کنیم و شــرایط را مطلوب کنیم اما لزوم 
ســاخت یک مجموعه جدید ضروری است و به سرانه 

تهران اضافه می شود. 

  جای یک ورزشگاه ملی در کشور خالی بود
وی تاکید کرد: با دستور رئیس جمهور از حدود یک 
ماه پیش ما روی موضوعات متمرکز شــدیم و آن هم 
ســاخت یک مجموعه در تراز جمهوری اسلامی بود. 
مستحضرید که خیلی از زیرساخت ها در تهران و کشور 
از نظر فضای ورزشی کهنه شده البته ما بعد از انقلاب 
ورزشگاه های خوبی در تهران، اصفهان، خراسان و تبریز 
ساختیم ولی جای یک ورزشــگاه ملی و مجتمع ملی 
مشتمل بر حوزه های مختلف ورزشی خالی بود. با تاکید 
رئیس جمهور از حدود یک ماه پیش فرایند اجرایی این 
کار آغاز شد. بیش از 6 جلسه با طرف چینی در تهران 
داشتیم و جلســه نهایی دیروز در ســفر چین برگزار 
شد. بلافاصله نمایندگان شــرکت عازم تهران شدند و 
ما امروز در تهران قرارداد احداث مجموعه ورزشــی را 
امضا می کنیم و کار طراحی با ســرعت پیش می رود و 
در اجرای پروژه از ظرفیت شرکت های داخلی خودمان 
استفاده می کنیم. در حوزه طراحی و اجرا مجموعه های 

قابلی داریم ولی به دلیــل محدودیت هایی که ممکن 
است در آینده داشته باشیم اصل کار را با شرکت های 

چینی پیش می بریم. 

 زمین شهر آفتاب را برای احداث ورزشگاه 
جدید در نظر گرفتیم

معاون اجرایی رئیس جمهور تصریح کرد: ســرعت 
این کار که در تراز بین المللی پیش می رود خوب بوده و 
مطالعات اولیه آن آغاز شده و مطالعات زمین شناسی و 
موقعیت یابی آن پیش رفته است. علاوه بر اینکه زمین 
شــهر آفتاب را برای این موضوع پیشنهاد دادیم یکی 
دو زمین دیگر هم در نظر گرفتیــم تا اگر به هر دلیلی 
شــرکت مشــاور به دنبال زمین دیگر می گشت آن را 

عرضه کنیم. 
منصوری گفت: در کمتریــن زمین ممکن عملیات 
اجرایی کار را شروع می کنیم. تمام جلساتی که دو به 
دو بین هیات ایرانی و شرکت های اقتصادی و تجاری 
چین برگزار شد ناظر به یک پروژه یا چند اقدام بود که 
عملیاتی و اجرایی شده و با جدول زمان بندی شفاف و 
شیوه مالی شفاف در نظر گرفته شده است. ما امیدواریم 
با تداوم این پیگیری ها قراردادهای راهبردی فیمابین 

دو کشور جامه عمل بپوشاند تا عملیاتی شود. 

ادامه یادداشت
... براساس کنوانســیون های چهارگانه ژنو و پروتکل های 
الحاقی آن نمی تواند آب و برق و گاز را قطع کند یا مانع از ورود 
مواد غذایی شود. هر انسانی که به لحاظ عدم دسترسی به درمان 
و تغذیه و غیره از بین می رود، مسئولیتش بر عهده کشور اشغالگر 
است که از جنبه حقوقی مطرح است. ولی واقعیت این است که همه دنیا 
در برابر چشمان خود یک نمایش وحشــتناک را نظاره گر هستند که 
انسان های بیگناه شبانه روز در یک وضعیت اسفناکی لحظه های زندگی 
خود را سپری می کنند. واقعا دیدن و شنیدن در مورد غزه سخت شده و 
تاب شنیدن و دیدن نداریم و ترجیح می دهیم که گوش و چشم هایمان 
را ببندیم چون میزان و شدت وحشیگری و خشونت از حد تحمل مان 
بیرون است. واقعیت این است که تمام جنجال برای این است که نهایتا 
به یک راه حل سیاسی منتهی شود. جنگ وسیله ای برای رسیدن به یک 
موقعیت دیگر است. یعنی الان ممکن است اسرائیل به لحاظ نظامی، 
بخشی از غزه را نابود کند ولی تفکر یا انگیزه و زمینه هایی که حماس را 
به وجود آورده، سر جای خودش هست و حماس نباشد با نام های دیگر 
دوباره مردم تشکیلات و سازمان های جدیدی به وجود خواهند آورد و 
ادامه دارد. امنیت پایدار زمانی اســت که مردم با همدیگر در کنار هم 
زندگی مسالمت آمیزی را تجربه کنند و به نفع همه باشد که با امنیت 
از زندگی لذت ببرند. تا این به وجود نیاید، از طریق نظامی نمی شــود 
مشکل غزه و فلسطین را حل کرد. حداقل این است که دو دولت مستقل  
شکل بگیرد. ایده و مطلوب این اســت ولی هیچوقت نمی شود که یک 
کنوانسیون متشکل از اسرائیلی ها و فلسطینی ها بر کل آن منطقه یک 
حاکمیت واحد تشکیل دهند و در کنار هم با صلح و صفا زندگی کنند. 
ولی اینها بیشتر آرزوست ولی روی زمین این وضعیت به این زودی ها 
سامان نخواهد گرفت. با هر نتیجه ای جنگ تمام شود یا به پایان برسد یا 
آتش بس شود، صلح واقعی مستقر نخواهد شد چون صلح واقعی مستلزم 
اجرای عدالت است و تا حقوق فلسطینی ها رعایت و محقق نشود، روی 

آرامش و امنیت دیده نخواهد شد. 

مستقل هستم
وزیر سابق اطلاعات پس از ثبت نام در انتخابات خبرگان رهبری 
درباره اینکه در لیست جریان های سیاسی قرار می گیرد یا مستقل 
وارد انتخابات می شود، اظهار کرد: من سال ۹۴ مستقل ثبت نام کردم 
ولی هر لیستی از نظام که قصد داشت نام من را در لیست بگذارد، من 
موافقت کردم الان هم همینطور اســت. سید محمود علوی  درباره 
اهمیت مشارکت در انتخابات امسال، افزود: حضور مردم در انتخابات 
یک رفراندوم نسبت به مشروعیت نظام است. وقتی مردم در انتخابات 
مشارکت می کنند، همراهی خود را با نظام اعلام می کنند بنابراین 
هرچه مشارکت بیشتر باشــد، نظام از مشروعیت بالاتری برخوردار 
می شــود پس باید همه توان خود را به کار بگیریم که مشــارکت 
حداکثری فراهم شود. وی خاطرنشــان کرد: ثبت نام در انتخابات 
یعنی اعلام عملی پیوستگی با نظام. وظیفه ماست تا با آخرین رمق 

با انقلاب همراه باشیم. 

 تعداد قلیل جمعیت حضور یافته در مراسم  متشکلۀ شریانی 
و سایر گروه ها بیش از پیش نشان داد که وزن آرای  آنها، سبک 
اســت. آنان کماکان دنبال مشــارکت حداقلی ملّت در پای 
صندوق های آرای انتخابات، نمایندگی مجلس را هدف گذاری 
کردند تا با تصاحب کرسی های مجلس، استمرار  حضور خود 
را پیگیری نمایند. بی تردید دلســوزان نظام و انقلاب و میهن 
و ملت به طور خاص و هموطنان تیزبین به طور عام بایســتی 
مجدانه تحول در اذهان خویشــتن را کلید بزنند و با گزینش 
نمایندگان مردمی کاربلد ذاتاً هم تعامل سازنده و افزایش ثروت 
ملی را باعث شوند و هم اینکه نمایندگان کاربلد بتوانند تحول 
در تقنین تأکیدی رهبری با ذکاوت نظام را به سرانجام رسانده 
تعالی و افزایش سطح کیفیت زندگی ایرانیان و ترقی و اقتدار 

ایران اسلامی را به ارمغان بیاورند. 
رأی، سخن خاموش ملتّ است  و. با احیا و با سرزندگی ملتّ 
بیش از پیش اقتدار نظام و قدرت چانه زنی صاحب منصبان 
دیپلماسی بین المللی کشور را افزایش داد تا بتوانند با تعامل 
سازنده و رفع تحریم ظالمانۀ جهان استکبار مشکلات تورم و 
تولید و آثار زیانبار گرانی و بیکاری در جامعه را ســامان داد. 
شــرایطی که اکنون اقتصاد جامعۀ ایران درگیر آن است با 
مشارکت جدی مردمی که رگ حیاتی استراتژی توسعۀ کشور 
است و تحول در تقنین و اورهال نمودن عموم قوانین کشور 
در مجلس و دولت، قابل علاج است. بدون حضور شهروندان 
تیزبین و ســختگیر در پای صندوق هــای آرای انتخابات، 
کشــور صاحب سیاســتمداران بلندمرتبۀ کاربلد نخواهد 
شد. مسئولیت سنگین سیاســی ملّت حضور در انتخابات و 
نظارت بر عملکرد صاحب منصبان است و مسئولیت سنگین 
اجتماعی هموطنان نازنین تلاش مجدّانه جهت رهایی کشور 
از بیماری تاریخی توسعه نیافتگی و همچنین ضرورت ایجاد 
ظرفیّت های شغلی برای خیل جمعیّت جوان بیکار جامعه، 
کاملًا مشهود و مهم و حیاتی است. صاحب منصبان بایستی 
منافع ملی را بر منافع گروه و دسته و باند خویش مقدّم بدارند 
و با تأسی از فرمایشات رهبری، نگذارند برای حفظ و آبروی 
این فرد و آن مقام، آبــروی نظام و مجلس و دولت در معرض 
خطر قرار گیرد. همچنین مردم خسته از دعواهای سیاسی و 
برخوردهای  تند برخی به آرامــش خیال و امنیت، عدالت و 
فراوانی معیشــت که مورد تأکید بزرگان دین ما بر حاکمان 
جوامع اسلامی اســت نیاز دارند. با آرزوی روزی که بتوانیم 
با جایگزین کردن خــرد حاصل از تجربــه و دانش به جای 
احساســات و روزمرگی و کوتاهی، از ناکافی های فراوان مان 
بکاهیم و در راه خواست های منطقی و طبیعی زنان، جوانان، 
اقوام و عموم اقشار جامعۀ اسلامی خویش، رهروی توانمند و 

کامروا باشیم. با آرزوی آن روز. 

 عمادالدین باقی
  در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

در جهان امروز 
فهم از دین و 
دموکراسی 
تغــییر 
کرده است
نمی توان دین و 
دموکراسی را دو مفهوم 
ثابت در نظر گرفت 

دایره آزادی 
گسترده تر از 
 اصلاح طلبی است 

صفحه2

ادامه در همین صفحه

صفحه 9

صفحه 4

صفحه 7

»آرمان ملی« به بررسی عوامل تاثیرگذار در بازار خودرو تا پایان سال جاری می پردازد؛ 

پیش بینی  بازار خودرو تا پایان سال
   وعده درمانی واردات آرامش بخش بازار است

روایتی از همسران روسای جمهور ایران

جمیله علم الهدی و قطار حاشیه 

در دولت چه خبر است؟

از  احتمال   استیضاح  صحرایی  تا  خانه نشینی  اوجی
 

صفحه 3

   زمزمه استیضاح از بهارستان می آید

سخــن روز

یاد  د  اشت

 به نظر می رسد اسرائیل هیچ استراتژی خاصی برای ادامه 
مسیر در غزه ندارد جز اینکه کشتار و خرابی ها را به حدی 
برساند که بخش زیادی از مردمان غزه را به نقاطی ببرد 
که بعدها بتواند بخشــی از این جمعیت نواز غزه را با این 

روش به بیرون از فلسطین هدایت کند... 

»اسرائیل برای مدت نامعلومی مسئولیت کامل امنیتی 
در غزه را بر عهده خواهد گرفت.« این آخرین اظهارنظر 
نتانیاهوست. اما به لحاظ حقوقی، یک سرزمین اشغالی 
است. اسرائیل به زور و با توسل به قوای نظامی سرزمین 
دیگری را اشغال کرده و در حفظ و امنیت ساکنان آنجا 

مسئولیت دارد. 

 اسرائیل هیچ طرحی برای غزه ندارد

حماس می ماند

 علی اصغر زرگر
 کارشناس روابط بین الملل

 یوسف مولایی
استاد دانشگاه

  تکلیف مجلس به وزارت ارشاد ؛ 

 سبک  زندگی مردم   رصد شود 
  قالیباف: ورود به احوالات شخصی افراد حکم قاضی می خواهد

صفحه 6  عکس: حجت سپهوند

آرمان ملی: دولت سیدابراهیم رئیسی را بی تردید می توان 
پرتغییر ترین دولت پس از انقلاب دانست چرا که از همان 
ماه  های اولیه با تمام وعده های جذاب و شیرینی که در 

حوزه های مختلف داده می شد و رئیس جمهور از وزرای خود 
می خواست که در راستای تحقق این وعده ها بکوشند؛ اما طی 
2 سال و نیم گذشته مشاهده کردیم که وزرای دولت نه تنها 

درصدد تحقق این وعده ها و برنامه های دولت پیش نرفتند 
بلکه حتی به مرزهای تحقق این وعده ها نیز نرسیدند. چنانکه 

حجت ا... عبدالملکی نخستین وزیر پیاده شده...

 آرمان ملی: روز گذشته این خبر با پیشوند »فوری« 
بر سایت ها و رسانه ها قرار گرفت که نمایندگان مجلس، 
وزارت ارشاد را مکلف کردند تا نسبت به راه اندازی سامانه 
رصد، پایش و سنجش مستمر شاخص های فرهنگ عمومی، 

سبک زندگی مردم، مرجعیت رسانه ای و وضعیت ارتباطات 
کشور اقدام کند.  ایسنا که مرجع اصلی این خبر بود نوشت که 
نمایندگان مجلس در جلسه علنی نوبت صبح روز سه شنبه و 

در جریان ادامه بررسی گزارش کمیسیون تلفیق ... 

آرمان ملی: جمیله علم الهدی، همسر رئیس جمهور به 
همسران روسای جمهور کشورهای اروپایی نامه نوشت و تاکید 
کرد به عنوان یک بانوی فداکار و مهربان و به نمایندگی از زنان 

و مادران و دختران سرزمین خود، از همسرتان بخواهید قتل 
کودکان و زنان بی پناه فلسطینی را محکوم کنند و برای برقراری 

صلح به اقدامات فوری و مؤثری دست بزنند. 


